⁴⁰ V. Cód. Vat. Lat. 971, c. 6rv: *Rodrigo Sanchez de Arevalo*, Episcopus Calahorranus. *Ad sanctissimum et clementissimum Patrem ac Dominum Paulum ij Pontificem Maximum liber incipit de sceleribus et infelicitate perfidi Turchi ac de spurcicia et feditate gentis et secte sue. In quo rursus testimoniis sacris ac humanis et naturalibus, validissimis denique rationibus confutantur plurimi errores in nonnullis epistolis ad eundem immanissimum Turchum per quendam blanditorem missis. Prologus: «...Nuper itaque, eo dirigente dei spiritu, qui te dirigit, pervenerunt ad manus tuas insulse quedam epistole a Christiano homine ad perfidum Machometum ac spurcissimum Thurcum infeliciter misse, cui non sine Christianae religionis ignominia Romani quippe et totius orbis imperii culmen atribuit. Cuius insuper iusticiam, clementiam, ceterasque virtutes omnem denique felicitatem et excellentiam super cunctos mundi principes laudat, commendat et impudenter extollit. Quas cum tua Sanctitas conspexit, doluit plurimum virum fidelem et aiunt literis et eloquio clarum, tam nefanda hosti fidei destinasse munuscula. Auxit mestitiam complura in eis reperisse scripta que piissimas tue Sanctitatis aures non mediocriter offendisse visa sunt. Voluit ergo eadem tua beatitas avide sentire quid sentiant in rebus ipsis tue Sanctitatis studiosi servi. Pro debito igitur professionis fidei, quo paleas a grano, oleum ab amurcha, errores a sana doctrina secernere tenemur, et ne easdem legentes epistolas vera pro falsis accipiunt, neve ea scribere licuisse arbitrentur, decrevi inter ceteras non sanas, imo erroneas positiones in eis ipsis repertas epistolis viginti principales erroris brevius quam rei magnitudo depositi pro ingenij modulo improbare ac multiplicibus Sacrae Scripturae et naturalibus testimoniis confutare (...).»*

⁴¹ Las tesis turcófilas son las siguientes (Cód. Vat. Lat. 971, cc. 117r - 124r): «1. *Perfidus Thurchus est excellentissimus et optimus Romanorum imperator optinens virtute sua et victoria ei divinitus concessa sedem Constantinopolitanam.* 2. *Perfidus Thurcus optimo iure est imperator Romanorum pro eo quia, qui Constantinopolim optinet, ille totius orbis monarcha et imperator est.* 3. *Iure possidentur que bello acquiruntur.* 4. *Natura ipsa fecit Turchum imperatorem et monarcham et dominum orbis.* 5. *Perfidus Thurcus sua virtute et propter sua merita sedem Constantinopolim optinuit.* 6. *Perfidus Thurcus laudatur et extollitur de multis virtutibus praesertim de iusticia quam assertor errorum dicit ad eundem Thurcum totam confugisse ut ceteros omnes principes reliquerit.* 7. *Divinitus est concessum perfido Thurco ut optineat imperium et monarchiam orbis.* 8. *Nullus principum divinitus est ordinatus et institutus ut sit dominus et monarcha orbis nisi perfidus et infidelis Thurcus.* 9. *Summa felicitas divino munere est perfido Thurco concessa.* 10. *Nullus regum aut principum orbis aliquid dignum laude et eternitate fecit nisi perfidus Thurcus;* 11. *Perfidus Thurcus a natura est rex regum et dominus dominantium.* 11. *Magestas perfidi Thurci nata, informata et expressa est ut omnis qui fuerunt reges et principes et imperatores excedat et per consequens Constantinum, Theodosium et caeteros gloriosos imperatores et reges.* 12. *Assertor erroris publice et palam atque intrepide cum infideli et perfido Thurco christianitatis hostile et persecutore non missus, set propria temeritate in contemptu fidei catholicae conversatur.* 13. *Perfidum Thurcum suis epistolis false ac mendose laudat.* 14. *In fidei catholicae ignominiam omnium Christianorum vitam et mores vituperat et reprobat.* 15. *Idem errorum assertor singulari odio et invidia ad statum ecclesiasticum et ministros Ecclesiae omnes eorum vitam et mores et si que sunt vicia et delicta eidem Thurco perfido revelavit eosque diffamavit et vituperavit, ut illorum misterium vilipendatur, putans omnem potestatem et iurisdictionem consistere in bona et sancta vita clericorum.* 16. *Prelati et clerici propter luxum et apertam malam vitam illorum non sunt honorandi nec*